
UČEBNÍ PLÁN  
Název ŠVP  Obchodní akademie Plasy 

Kód a název vzdělávacího programu  63-41-M/02 Obchodní akademie 

Dosažený stupeň vzdělání  střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma vzdělání  čtyřleté denní 

Způsob ukončení  maturitní zkouška 

Certifikace  vysvědčení o maturitní zkoušce 

Platnost  od 1. 9. 2014 počínaje prvním ročníkem 

Kategorie a názvy  
vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích hodin 

1. 2. 3. 4. Celkem 

A. Povinné vyučovací předměty 32 31 33 33 129 

Český jazyk a literatura+AG 4 3 4 3 14 

První cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Druhý cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Občanská nauka+AG - 1 1 1 3 

Dějepis+AG 1 - - - 1 

Hospodářský zeměpis+AG 2 - - - 2 

Matematika+AG 3 3 3 3 12 

Fyzika+AG 2 - - - 2 

Zákl. přírodních věd+AG(1.pol.1.roč) 2 - - - 2 

Zbožíznalství 2 - - - 2 

Ekonomika 3 3 2 2 10 

Účetnictví - 3 3 4 10 

Statistika - 2 - - 2 

Informační a komunikační technologie 2 2 2 - 6 

Písemná a elektronická komunikace 2 2 2 - 6 

Právo+AG   2  2 

Správní právo - - - 2 2 

Tělesná výchova 2(2) 2(2) 2(2) 2(2) 8(8) 

Daně - - 2 - 2 

Ekonomie - - - 3 3 

Ekonomická cvičení - - - 2 2 

Konverzace v CJ - 2 2 2** 6** 

Technika cestovního ruchu - 2 2* - 4* 

Informatika   2*  2* 

Bankovnictví a finance+AG - - - 2 2 

Cvičení z matematiky 1   2** 3** 

Počítačová grafika    1* 1* 

Hotelnictví v anglickém jazyce - - - 1* 1* 

Odborná praxe (týdny) 1 2 2 1 6 týdnů 

 

  



Poznámky k učebnímu plánu 

Ve škole se vyučují dva cizí jazyky – anglický a německý.  

Pro dělení předmětů jsou v plánu použity následující symboly: 

není-li za počtem hodin uveden v závorce další údaj, třída se při vyučování nedělí, 

je-li za počtem hodin uveden v závorce další údaj, potom tato hodnota určuje počet dělených  

hodin. Výuka je v průběhu celého studia systematicky doplňována zapojováním žáků do reálných 

akcí odborného charakteru, a to ve spolupráci se sociálními partnery. 

Od 2. ročníku jsou podle zájmu žáků zařazeny volitelné předměty: konverzace v anglickém jazyce 

(KAJ), konverzace v německém jazyce (KNJ 

minimálním počtu žáků ve volitelném předmětu rozhoduje ředitel školy podle hlediska 

hospodárnosti a podle možností školy. Maximální počet žáků je omezen charakterem 

předmětu. 

Předmět praxe je zajištěn formou týdenních praxí, kde v prvním ročníku může jít o nesouvislou 

skupinu pěti vyučovacích dnů, ve druhém a třetím ročníku jde o souvislé pracovní týdny 

individuální praxe v provozech (v obchodech, na úřadech) a ve čtvrtém ročníku týdenní praxe 

probíhá v prostorách školy pod vedením učitele a je koncipována jako řešení komplexního 

projektu ve fiktivní obchodní společnosti.  

Přehled využití týdnů v období září – červen školního roku 

 

Činnost  1. ročník  2. ročník  3. ročník  4. ročník  

Vyučování podle rozpisu učiva  32  32  32  32  

Odborná praxe  1 2 2 1 

Sportovní výcvikový kurz  - 1 1 - 

Maturitní zkouška  - - - 2  

Časová rezerva (exkurze, opakování, 

výchovně vzdělávací akce, apod.)  

7 5 5 2 

Celkem týdnů  40  40  40  37  

Upraveno 20.6.201 


